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Pnyx-liv i halvtredserne
Betragtninger om den rigtige »Grease-tid« i Struer 
Af Erling Høiberg

I 1978 havde de danske biografer premiere på den amerikanske film Grease, der 
foregår på en amerikansk »High School« i 1950-erne og foregiver at give et billede 
af de unges liv i 50-erne. Anmeldelserne var ikke særligt begejstrede: »Historien er 
ikke andet end en undskyldning lagt til rette for John Travoltas blødt pomadisere- 
de hår,« skrev man f. eks. i filmtidsskriftet Kosmorama. Det var næppe heller 
sandsynligt at filmens billede fra Amerika ville svare til billedet på et dansk 
provinsgymnasium, men skolens arkiv har en gammel Pnyx-protokol, og John 
Travolta-bølgen gav mig lyst til at blade i den, for at finde ud af, hvordan livet rørte 
sig efter skoletid i Struer i 1950-erne.

Protokollen, der er den eneste, som skolen er i besiddelse af, er ført af skiftende 
sekretærer med stor omhu, og den giver med sine små tegninger og avisudklip et 
ganske charmerende billede af foreningen. Det første man lægger mærke til ved en 
gennembladning er, at det slet ikke er festerne, der dominerer, men at foredragene 
spiller en mindst lige så stor rolle foruden andre arrangementer som f. eks. 
filmforevisninger. Der er eksempelvis i de 5 år fra 1955-60, som bogen dækker, 
skrevet rapport i bogen om 28 foredragsarrangementer, mens der »kun« er rappor
teret om 25 fester og hyggeaftener. Disse tal vil måske nok overraske et Pnyx- 
medlem i dag, der fortrinsvis kender foreningen som festarrangør, men de falder 
godt i tråd med dens oprindelige formål.

Foreningen er lige så gammel som skolen, altså fra 1938. Om navnet blev det af 
formanden ved 25-års jubilæet sagt, at athenernes rådsplads jo var opkaldt efter 
SSG’s gymnasieforening, men når sandheden skal siges, er det nok omvendt, og 
det kommer af, at foreningen faktisk ifølge lektor Gunnar Sandfeld fik navn i en af 
hans oldtidskundskabstimer! De var kommet til afsnittet om Athens forfatning, da 
en af eleverne, der åbenbart havde andet i tankerne, pludselig spurgte, hvad de 
skulle kalde deres nye elevforening. Pnyx, svarede Sandfeld øjeblikkeligt for at sige 
en vittighed, der havde lidt med det faglige at gøre, og klassen grinede, og Sandfeld 
tænkte ikke mere på det, før han nogle dage senere så det prangende navn »Pnyx« 
på skolens opslagstavle, og sådan har foreningen heddet siden, selvom dens formål 
er blevet indsnævret noget.

I de første år var det ikke som nu fester, der var hovedsagen, idet der kun blev 
arrangeret 3-4 om året. Hovedvægten lå derimod på kammeratligt samvær under 
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diskussionsaftener og på arrangement af foredrag, i begyndelsen oftest ved hjælp af 
lokale kræfter, både lærere og elever, men senere også med mere kendte folk som f. 
eks. Hartvig Frisch, der gæstede foreningen i 1941. Møderne blev holdt i det rum i 
toppen af bygningen, der nu er fysiklaboratorium, eller, hvis man forventede 
særlig stor tilstrømning, i den øverste gymnastiksal.

De år af 1950-erne, som dækkes af protokollen, har et noget større og egentlig 
kvalitetsmæssigt ganske imponerende udbud af foredragsholdere. Det var især 
litterære personligheder, der dominerede, og ved at kigge på navne som Klaus 
Rifbjerg, Villy Sørensen, Hans Scherfig, Jørgen Nash, Finn Søeborg, Frank Jæger, 
Broby Johansen, Hans Jørgen Lembourn m.fl. kan man i dag blive helt misundelig 
og nok undre sig over, hvordan en lille gymnasieforening så langt »ude på landet« 
formåede at få sådanne notabiliteter frem. Sekretærernes små hjertesuk tyder også 
på, at det somme tider har været temmelig besværligt, men et samarbejde med 
andre gymnasieforeninger ud over landet synes at have fundet sted, idet der for de 
sidste par år er refereret, at formanden har været til et sådant koordinerende møde. 
Derved kunne man arrangere en slags turné, således at foredragene blev desto 
billigere. Det nævnes i protokollen, at det hørte til de absolutte sjældenheder, når f. 
eks. litteraturforskeren Emil Frederiksen selv tilbød sig som foredragsholder, oven 
i købet til en meget billig pris.

Udover litteratur var også politiske og filosofiske emner populære. Den største 
succes havde man med politikeren Aksel Larsen, umiddelbart efter at han havde 
stiftet sit nye parti SF, hvor der mødte over 100 tilhørere op, men også USA’s 
ambassadør Val Peterson kunne trække tilhørere. Af andre foredragsholdere kan 
det nævnes, at Jørgen K. Bukdahl som studerende var en flittigt benyttet fore
dragsholder, både om filosofisk prægede emner og om mere studieorienterende. 
Det gik normalt fredeligt til, men det fortælles dog, at man engang gik så hårdt til 
kommunisten Villy Fuglsang, at han flygtede ud ad bagdøren og først mødte op 
igen, da han skulle have honoraret. Om historien er sand skal jeg lade være usagt, 
men helt usandsynlig er den vel på en måde ikke, eftersom de konservative 
gymnasiaster havde langt den største politiske forening på skolen dengang.

Som allerede ovenfor antydet var besøgstallene til foredragene imponerende 
høje f.eks. kom der 50 tilhørere til Emil Frederiksens foredrag om Storm P., og 
omtrent det samme antal, da Klaus Rifbjerg i 1958 besøgte foreningen, efter at han 
havde haft stor succes med sin debutroman om gymnasieungdommen, »Den 
kroniske uskyld«. Til Frank Jægers foredrag og oplæsning i 1956 var der ca. 80 
tilhørere, mens der til Jørgen Nash »kun« kom ca. 20. Men det tal var selv Erhard 
Jacobsen tilfreds med, da han for nylig holdt foredrag i Struer. Lærernes opbak
ning bag foredragene i foreningen ser ud til at være et ømt punkt, det bemærkes f. 
eks. hver gang i protokollen når rektor aflægger arrangementerne et besøg, og det 
bemærkes lidt spydigt efter en fest, man arrangerede for de gamle elever, at det var 
sjældent, at Pnyx’s arrangementer kunne hale så mange lærere til sig.
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Vore dages elever kender imidlertid Pnyx for festerne og sådanne holdtes 
naturligvis også i 6o-erne selvom tilslutningen ikke altid var så stor som bestyrelsen 
kunne ønske, ja undertiden var der ikke engang flere end der kom til de mest 
velbesøgte af foredragene. Efterfesten den 8.3 1958 klager sekretæren således over, 
at der kun kom 50 deltagere, skønt musikken (leveret af »Harlem Ramblers« fra 
Thisted!) efter bestyrelsens mening havde været glimrende, og salen efter sammes 
mening havde været fremragende pyntet, resultatet blev et kæmpeunderskud.

Festerne dengang måtte jo holdes i gymnastiksalen i mangel af bedre, men til 
gengæld er det mit indtryk, at bestyrelsen for at råde bod på de lidt tarvelige 
omgivelser gjorde meget ud af pyntning af lokalet og arrangement af forskellige 
underholdende indslag. Normalt var der spiritusforbud til festerne, men ved 
nytårsfesten i 1959 havde man dog fået lov at sælge spiritus, nemlig hvidvin, men at 
det næppe har været det normale ses af en bemærkning om julefesten i960, hvor det 
konstateres at humøret var højt hele aftenen, »selv efter at bestyrelsen havde 
beslaglagt visse ’genstande’«. I stedet var der arrangeret thedrikning klokken halv 
elleve, hvor der »for en gangs skyld (næsten) ikke blev kastet med sukker«!

For at give et stemningsbillede fra en sådan fest vil jeg lade sekretæren fortælle 
om nytårsfesten 1959, det var det år, de måtte drikke hvidvin: »Vi havde om 
eftermiddagen lagt os i selen for at pynte øverste gymnastiksal. Vi havde lånt nogle 
halmmåtter og lavede båse til borde. Som ekstra fik vi fat i et spotlight med 
skiftende farver ned på orkestret. Orkestret var »Tiger Town Jazzband« fra Viborg 
Jazzklub. Orkestret spillede godt, selvom de navnlig i begyndelsen lavede lidt støj. 
Alle syntes dog, at det kunne bruges en anden gang. Der blev arrangeret et par lege. 
Et amerikansk lotteri var en god idé. Senere på aftenen serveredes te og wiener
brød. Ballet sluttede godt 12 og kl. 2 var vi færdige med oprydningen. Økonomisk 
kunne det knapt løbe rundt trods 80 betalende.« Det der især imponerer mig i 
denne beretning er, at man allerede i 1959 arrangerede flerfarvet lysshow på 
orkestret i øverste gymnastiksal, så helt bagefter har man åbenbart ikke været! Det 
er også karakteristisk, at når man havde levende musik, var genren som oftest jazz, 
det var før den elektriske musiks tid.

Som noget specielt bør til sidst omtales de såkaldte hyggeaftener, der udgjorde 
en væsentlig del af foreningens festaktiviteter. Det ser nu ikke ud til at der har været 
så stor forskel på en hyggeaften og en fest, dog har man måske til hyggeaftenerne 
gjort lidt mindre ud af de underholdende arrangementer end til festerne, men 
hyggeaftenerne sluttede oftest ligesom festerne med dans enten til et jazzorkester 
eller til medbragte bånd.

Underholdningen til disse aftener ser ud til at have været temmelig varieret. Den 
varetoges enten af eleverne eller af en mand »udefra« - oftest én fra egnen, der 
kunne læse op, synge eller trylle lidt, eller der blev vist film, som f.eks. i september 
1958, hvor referenten synes at have været en smule forarget over bl.a. en avant
garde film af Salvador Dali, »hvis originalitet og abstraktioner var så ekstreme, at 
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de til tider grænsede til det perverse«. Bedre gik det så med aftenens hovedfilm, en 
filmatisering af Shakespeares »As you like it« - »en pragtfuld film«. Der var mødt 
mange op til arrangementet, der foregik på B&O, og måske havde skolens rektor 
på snedig vis lokket nogle til Shakespeare ved at udlove 100 kr. til den der kunne 
give en logisk forklaring på Salvador Dali-filmen »Un chien andalou« -men det var 
der nu ingen, der kunne.

Den tids store underholdningsdille i radio og TV var quizserien »kvit eller 
dobbelt«.Også denne leg tog Pnyx op ved en hyggeaften i 1958, hvor 3 elever 
quizzede om emnerne fodbold, radioteknik og Tordenskjold, sidstnævnte emne 
gav deltageren topgevinsten på 4800 ører, medens de øvrige måtte nøjes med 
trøstepræmien — en rød-hvid slikkepind. Ellers ser hyggeaftenernes arrangementer 
ud til at være meget traditionelle med f.eks. amerikansk lotteri eller auktion som 
det underholdende og pengegivende element.

Som konklusion kan man altså sige, at det nok er rigtigt vurderet, at Travolta
filmen blot er et billigt »opkog af 50-er nostalgi«, som ikke har meget med 
virkeligheden at gøre i Danmark i 50-erne. Denne synes tværtimod at have været 
ret så afvekslende og inspirerende, og der har nok været mulighed for et større 
fællesskab og mere hygge end 1 de moderne diskoteksmiljøer, hvor reglen ifølge 
Michael Biædel er, »at lydvolumen og lyshav kun har til formål at uniformere 
publikum i ånd- og dialogløs vrikken«.
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Nordsøen - set tværfagligt

Midt i 2. g hørte vi om planlægningen af det tværfaglige Kilen-projekt, der jo har 
kørt med nogle 2. g-klasser i år. Vi var dødmisundelige og ærgrede os så småt over, 
at vi ikke var et år yngre, så vi kunne være med. Vi blev meget opsatte på selv at 
komme i gang og fremlagde ideen om tværfagligt samarbejde mellem geografi, 
biologi, fysik og matematik til de respektive lærere.

De nævnte fag var i forvejen skemalagt således, at vi havde dem i blokke på 2 eller 
3. Så der ville være rige muligheder for koncentreret arbejde. Problemet var at finde 
et emne, der kunne tilfredsstille alle faglige behov og »ikke bare være ideologi«, 
som fysiklæreren udtrykte det. Problemet blev løst med Nordsøen. Her var der

Fra Pers tur med Atlanta af Thyborøn: Efter ca. 4 timer begynder indhalingen af trawlet — 
spændingen er stor.
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Fra trawlposen hales fangsten (tobis) om bord i mindre portioner.

både økologi, fisks anatomi og vandringer, klima, temperatur og strømforhold, 
Vadehavet, fiskerimetoder, arbejdsmiljø, matematiske fiskeri-modeller, fiskeri
politik, forurening og meget mere.

Vi søgte ministeriet om økonomisk støtte til projektet og fik det også, derimod 
fik lærerne ingen konferencetimer bevilget. Vi startede projektet 8. april 1980 med 
en endags-ekskursion til Thyborøn. Den var planlagt af en thyborønbo, der med 
fagmandens sikre viden viste os byens seværdigheder. Vi var bl.a. på fiskeauktion, 
ombord på henholdsvis en konsumfiskebåd og en trawler og endelig holdt forman
den for fiskeriforeningen Kaj Rosenkvist et foredrag for os. Inden vi tog hjem 
sendte vi Per ud med en trawler, for først at se ham 4 dage efter, noget udmattet 
efter turen på Nordsøen, men med en masse fine fotografier og erfaringer.

Så skulle det faglige arbejde i gang. Vi valgte os ind i grupper på 2-4 personer på 
de forskellige underemner. Der begyndte vi at samle litteratur, men forberedte os 
især på det tværfaglige arbejdes højdepunkt: Esbjergturen. Der blev nedsat en 
planlægningsgruppe, der skulle sørge for kontakt til vores forskellige ekskursions
mål og foredragsholdere. Grupperne forberedte sig på spørgsmål, der blev lavet 
madlavningsgrupper osv. I Esbjerg var programmet meget stramt. Vi havde glemt, 
hvor lang tid det egentlig tager at komme fra det ene sted til det andet med 
bybusser.
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En fast arbejdsdeling sørger for, at besætningen fungerer som et hele.

Vi var hos stadsdyrlægen og snakke forurening, på fiskerikontrollen og se 
fangstanalyser og havde besøg af havbiolog Peder Agger, der især fortalte os om, 
hvilke metoder biologer har til at beskrive og forudsige fiskebestandenes størrelse. 
Om eftermiddagen var der diskussion mellem ham og Kent Kirk, formand for 
Esbjerg Fiskeriforening og EF medlem. Dette gik især på kvotaordningerne. 
Derefter var det meningen, at vi skulle spørge og kommentere (efter lærernes 
mening!) men hvad gør en fagligt overrumplet gymnasieelev uden virkeligt stof
overblik? Holder sin kæft. Det gjorde vi også. Endvidere var halvdelen af os ude at 
sejle med Fiskerimuseets undervisningskutter, mens den anden halvdel var på 
fiskerimuseet og i dets laboratorium, hvor vi dissekerede fisk. Fra båden tog man 
vandprøver (forurening), målte lys og strømforhold, prøvede forskellige fiskeri
redskaber, legede med radar og ekkolod, og fangede endelig rejer til aftensmaden. 
Om aftenen havde vi faglig opsummering og socialt samvær. De tre dages menu 
var: i. dag rødspættefileter, 2. dag havkat og 3. dag rejer.

Da vi kom hjem fra ekskursionen skulle der pludselig til at tages fat med 
grupperapporterne. Timerne blev virkelig brugt. Lærerne kom og gik efter deres 
skiftende fagtimer. Vi brugte dem der var i nærheden eller ventede til frikvarteret, 
hvor resten alligevel dukkede op. Vi havde det godt, da vi virkelig havde tid til at 
arbejde med stoffet og snakke med andre grupper om eventuelle overlapninger
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U dstillingen blev godt besøgt.

eller uddybninger af emnet. Men lærerne følte sig noget udenfor, da de jo kun 
havde en enkelt time i ny og næ.

Vi skrev og skrev, og til sidst var der 210 maskinskrevne sider, der udgjorde en 
form for rapport om Nordsøen og problemerne omkring denne. Vi fotokopierede 
den i et eksemplar til hver og til andre interesserede men manglede et eller andet, 
som vi kunne sende ud til offentligheden. Derfor brugte vi den alternative årsprøve 
til at fremstille en udstilling og en pjece, der skulle give en smagsprøve på stoffet. 
Da havde vi 1 alt arbejdet 6 uger effektivt med dette. Udstillingen blev vist på 
skolen, Thyborøn bibliotek og på et midtvejs-kursus for biologilærer-kandidater 
og efteruddannelseskursus for geografi- og biologilærere. Desuden sørgede vi for 
at invitere journalister fra Struer Dagblad og Lemvig Folkeblad, så vi kunne få 
vores arbejde vidt berømt.

Konklusion: Enhver klasse bør prøve et lignende projekt. Men ideen med det 
selvplanlagte må ikke gå tabt, for det er her projektet efter vores mening har sin 
styrke. Eksamensfagligt kunne vi have nået mere med den almindelige undervis
ning. Men her lærte vi en arbejdsmetode, samarbejde, tidsplanlægning, ekskur
sions-etik og meget mere. Ikke mindst lærte vi hinanden at kende på en bedre måde 
end skole og fester giver mulighed for. Det skete med samarbejde om et fælles mål 
kombineret med skæg og ballade og lyst til samvær.

3yN
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Kilen - et projekt på SSG

I det følgende vil vi (zxyN) redegøre for vor indstilling til og erfaringer med et 
tværfagligt projekt, som vi gik i gang med i efteråret 1980. Vi vil i denne kommentar 
koncentrere os om de indledende faser af projektet, da det først afsluttes i foråret 
1981.

Vor indstilling før projektet startede:
Da vi havde valgt os ind på den naturfaglige gren, fik vi at vide, at vi skulle være 
forsøgsobjekter for et tværfagligt projekt, som ville strække sig over 3 måneder. De 
implicerede fag var: matematik, fysik, biologi og geografi. Projektet krævede 
sammenhængende timer, så det kunne lade sig gøre at arbejde i felten. Vi havde 
valget mellem at undersøge Kilen og Venø bugt og valgte Kilen, da vi mente, at 
Venø bugt var et for omfattende projekt for os.

Det var med en vis skepsis, at vi gik ind til arbejdet, da vi i i.g hverken havde 
beskæftiget os med geografi eller biologi. Ligeledes havde vi svært ved at forestille 
os, at faget matematik kunne indbygges i et sådant projekt. Dog mødte vi op med 
gummistøvler og højt humør, da turen gik til Brødtrang, navnet på den hytte, 
hvori vi tilbragte 3 dage først på skoleåret for at lære både hinanden og de 
forskellige instrumenter, som skulle anvendes til undersøgelsen af Kilen, bedre at 
kende.

Da både elever og lærere var hinanden delvis ukendte, arrangerede vi fælles 
underholdning den første aften. Underholdningen samt fælles madlavning, op
vask, fodbold m.m. medførte, at vi forbavsende hurtigt lærte hinanden at kende og 
fik et godt sammenhold.

En del af arbejdet på Brødtrang bestod i, at vi skulle planlægge selve projektet 
»Kilen«. Inden vi selv gik i gang med at planlægge projektet, gennemgik vi en 
beskrivelse af et tidligere projekt udført af en sjællandsk HF-klasse for at stifte 
bekendtskab med deres arbejdsform og lære af deres fejl og succeser. Efter denne 
gennemgang blev vi klar over, at et så omfattende foretagende kræver planlægning 
og en høj arbejdsmoral.

Vi forsøgte at opstille nogle underemner, som vi kunne behandle i grupper under 
projektet. Resultatet heraf blev en inddeling af Kilen i fem områder. I hvert område 
skulle vi undersøge »Nordbredden«, »Sydbredden« og »Det åbne vand« under



Fagligt møde.

anvendelse af både geologiske, biologiske, matematiske og fysiske metoder.
Som tidligere nævnt skulle vi også lære de forskellige apparater og undersøgel

sesmetoder at kende. Det foregik på den måde, at vi blev delt i to hold. Det ene 
hold gennemgik sammen med Per og Hans den matematiske og fysiske del. F. eks. 
vind- og lysmåling samt positionsbestemmelse. Det andet hold så sammen med 
Signe og Tove på de biologiske og geografiske aspekter, som f. eks. udtagning af 
vand- og jordprøver. Derefter byttede holdene roller, så vi alle fik kendskab til 
tingene.

Efter denne introduktionstur følte vi os lidt bedre rustet til at gå i gang med 
projektet »Kilen So«.

Efter turen til Brød trang var indstillingen positiv til selve projektet, og vi så frem 
til at komme i gang med arbejdet på og omkring Kilen. Det må nok siges, at en 
sådan start, i form af en ekskursion er den bedste måde at starte et projekt på. Efter 
Brødtrang følte vi, at vi havde kendt hinanden i lang tid. Vi lærte lærerne at kende 
på en anden måde, end man gør det ved »normal« undervisning. Vi tog gummi
støvlerne på (se foto), og hoppede direkte ud på det dybe vand.

2xyN

<4



Fag- og timefordelingen i HF

Fællesfag
Ugentlige timer

i. sem. 2. sem. 3. sem. 4. sem.
Dansk .......................................... 3 3 4 4
Religion ...................................... 0 0 3 3
Historie........................................ 3 3 3 3
Biologi ........................................ 3 2 0 0
Geografi ...................................... 3 2 0 0
Matematik .................................. S 5 0 0
Engelsk........................................ 4 3 4 4
Tysk ............................................ 3 3 0 0
Samfundsfag................................ 2 2 0 0
Musik/Formning......................... 2 2 0 0
Idræt ............................................ 2 2 0 0

Tilvalgsfag
Biologi ........................................ 0 0 4 4
Matematik .................................. 0 0 6 6
Engelsk........................................ 0 I 3 3
Tysk ............................................ 0 O 5 5
Samfundsfag................................ 0 0 3 3
Musik .......................................... 0 0 4 4
Formning.................................... 0 0 4 4
Idræt............................................ 0 0 4 4
3. fremmedsprog......................... 0 3 4 4
Fysik............................................ 0 3 6 5
Kemi............................................ 0 0 5 5
Psykologi.................................... 0 0 3 3

* I den grønlandske klasse udgår tysk og erstattes af grønlandsk med timefordelingen: 
3 - 3 “4 “4-



Fag- og timefordeling i gymnasiet
Sproglig linie nysproglig musiksproglig klassisksproglig samfundsfaglig
Fællesfag: ’• g 2. g 3- g 2- g 3- g 2- g 3- g 2- g 3- g

Religion ................................. o I 2 I 2 I 2 I 2

Dansk.................................... 3 3 4 3 4 3 4 3 4

Fransk/russisk....................... 5 3 3 3 3 3 3 3 3

Historie.................................. 2 3 3 3 3 3 3 3 3

Biologi .................................. O O 3 O 3 0 3 0 3

Matematik ............................. 2 3 0 3 0 3 0 3 0 .

Legemsøvelser....................... 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Musik/formning ................... 2 2 I 2 I 2
kun

1 musik 2 I

I alt fællesfag........................... ■7 18 17 18 17 18 17 t8

alle fag 
fællesfag

Grenfag:
Engelsk.................................. 4 4 6 v L 0 0 }3 L
Tysk ...................................... 3 3 5 p P 0 0 P
Latin ...................................... 4 4 O 4 0 5 s 0 0

Oldtidskundskab................... I 2 0 2 0 0 0 2 0

Græsk m. oldtidskundsk........ 0 0 O O 0 8 6 0 0

Samfundsfag og samf.k........... 0 O I 0 I 0 I 5 5

Geografi................................ 2 O O 0 0 0 0 3 2

Musik grenfag ....................... O O O 4 6 0 0 0 0

I alt grenfag............................. 3 12 3 12 3 I 2 3 2

3° 3° 3° 3° 30 3° 30 3° 3°



Matematisk linie mat.- fysisk naturfaglig samfundsfaglig musik - natemat.
Fællesfag: g 2- g 3- g 2- g 3- g 2- g 3- g 2 • r> 3- g
Engelsk/tysk ......................... 5
Religion ................................ 0 I 2 I 2 I 2 i 2
Dansk.................................... 3 3 4 3 4 3 4 3 4
Fransk/russisk....................... 5 3 3 3 3 3 3 3 3
Oldtidskundskab................... I 2 0 2 0 2 0 2 0
Historie.................................. 2 3 3 3 3 3 3 3 3
Legemsøvelser....................... 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Musik/formning ................... 2 2 I 2 I I 2 1 kun 

musik
I alt fællesfag........................... i6 '5 l6 15 16 >5 16 15

Grenfag:

alle fag 
fællesfag

Samfundsfag og samf.k........... O 0 I 0 I s 5 0 I
Geografi................................ o 3 o 3 2 3 2 3 0
Biologi .................................. o 0 3 3 7 0 3 0 3
Kemi...................................... 2 3 0 3 0 1 0 3 0
Fysik...................................... 3 3 5 2 2 2 2 2 2
Matematik ............................ 5 S 6 3 3 3 3 3 3
Musik grenfag ....................... O 0 0 0 0 0 0 4 6
I alt grenfag............................ >4 n ‘4 ■5 '4 'S >5 >5

3° 3° 30 30 30 30 3° 3* 30



Skolens personale

Ambrosius, Signe, 
adjunkt: Biologi i zxyN, jxyFSM, 
3zFS, juFS, ip, iq 
Trehøjevej 17, Møe, Resen, 
7600 Struer, tlf. 86 10 11

Andersen, Hans Jørgen, Førgaard 
adjunkt: fransk i ta, ty, 2a, 2X, 

3X’ 3y
Elmevej 6, 7600 Struer

Andersen, Peter Johannes, 
adjunkt: fysik i 2zuF, 3XNSM, 
3ZuNS, zyuSMuN. Kemi i azuN, 
2zuFM, ixyzuS
Bredgade 3, 7600 Struer, 
tlf. 85 46 59

Arnholtz, Winnie, 
adjunkt: engelsk i ia, ix, zacN, tq

Forssavej 7, 7600 Struer, 
tlf. 85 23 53

Bagger, Cecilie, 
lektor: engelsk i ib, zaMS 
fransk i iy, 3b
Johannes Buchholtzvej 13, 
7600 Struer, tlf. 85 52 94

Bang, Benedicte, 
lektor: kemi i ix, iy, tz, 2xyN, 

zxyFM 
Frejasvej 12, 7600 Struer, 

tlf. 85 l6 12



Banning, Knud Erik, 
adjunkt, kostinspektør: 
matematik i ty, axzSMzN, 3 yuF 
Lærerbolig B, Jy Ilandsgade 5, 
7600 Struer, tir. 8$ 20 34

Berglund, Ole J., 
timelærer: grønlandsk i rp 

Toftevej 2, 8464 Galten

Bruun, Jytte
adjunkt: fransk i iz, 3c
engelsk i 3acN, ip
Elmevej 2, lejl. 4, 7600 Struer, 
tlf. 85 28 98

Brønsted, Hans, 
lektor: matematik i rz, 2xyN, ip 

Resen gi. skole, 7600 Struer, 
tlf. 86 14 75

Bech Hald, Helga, 
gymnastiklærer i rby, tz, 2cz, 2u, 
3by, ip, iq
Nørgårdve, 45, 7600 Struer, 
tlf. 85 02 91

Hange, Esther Dalskov, 
lektor: engelsk i ry, iz, abcMS 

Bøgevej v, 7600 Struer, 
tlf. 85 12 87

Hansen, Hans, 
adjunkt, kostinspektør: 
historie i 2X, 3a, }y, 3z, iq, 
samfundsfag i iq
Lærerbolig C, 7600 Struer, 
tlf. 85 20 36

Hansen, Lars E., 
rektor: historie i ib, ix 

Bjerggade 32, 7600 Struer, 
tlf. 85 03 78
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Hoffmeyer, Ulla,
adjunkt: fransk i rb, ix, 2Z, zu, 3a, 
latin i zaNM
Særkærparken 79,7500 Holstebro, 
tlf. 42 43 60

Hove, Søren, 
adjunkt: dansk i ty, iq, historie i 

iz, 3b, 3U 
Grønnedal 60, 7600 Struer, 

tlf. 85 51 76

Hansen, Clans Fromholt, 
adjunkt: geografi i tb, zzuFM, 
zzuN, samfundsfag i zbcS, 
3axyzuS
Kløvervej 18, 7600 Struer, 
tlf. 85 51 47

Holberg, Erling, 
adjunkt, bibliotekar: dansk i 3z, 

historie i zb, zc, zz, zu, 3c 
Jættehøj 11, 7600 Struer, 

tlf. 85 00 58

Høy, Paul E., 
adjunkt, studievejleder for 
gymnasiet: dansk i zb, historie i 
ia, ty, za, zy
Peter Bangsvej 20, 7600 Struer, 
tlf. 85 25 26

Jaffke, Margareta, 
gymnastiklærer: gymnastik i tax, 

2ax, zby, 3ax, 30z, 3U 
Revlen 5, Venø, 7600 Struer, 

tlf. 86 80 67

Jaffke, Walther, 
gymnasieoverlærer: gymnastik i 
tax, tby, iz, zax, zby, zcz, zu, 
3ax, 3by, 30z, tu
Revlen 5, Venø, 7600 Struer, 
tlf. 86 80 67

Jakobsen, Bent, 
adjunkt, studievejleder for gym

nasiet: historie i 3X, geografi i zaS, 
zxyzuS, tabS, 3xN, 3xyzuS, tq 

Baunehøj 14, 7600 Struer, 
tlf. 85 20 15
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Kaller up, Annie Sondergaard, 
adjunkt: dansk i iz, au, 3c, tvsk i 
zacNSM
Sarpsborgvej 110, 7600 Struer

Laursen, Frank, 
adjunkt: dansk i ib, 3a, formning i 

2ax, 2c, az, 3ab, 3c, 3U, 3.XZ 
Tårngade 35, 7600 Struer, 

tlf. 85 48 45

Laust sen, Kristian, 
adjunkt: musik i ia, ib, iv, ip, iq, 
aabcxzuM, 2zu, 3abcx
P. O. Pedersensvej 20, 
7500 Holstebro, tlf. 42 50 05

Lind, Ole Sondergaard, 
timelærer: musik i ix, iz, 2abc, 

2xyzu, 3abc, 3xyzu 
Bækvej 2, Asp, 7600 Struer, 

tlf. 48 71 69

Lunding, Margit, 
adjunkt: dansk i 2X, 3U, 
tysk i ib, }bN
Elmevej 6, lejl. 8, 7600 Struer, 
tlf- 8$ 47 54

Madsen, Jens Aaee, 
studielektor, studievejleder for 

HF: fysik i iz, 2xzSMzN, 
matematik i ib, }xNSM 

Bremdalvej n, 7600 Struer, 
tlf. 85 25 23

Madsen, Steffen Gnldfeldt, 
adjunkt: latin i ia, ib, 2bcNM, 
oldtidskundskab i ia, rb, ix, ty, 
2b, 2C, 2V
Fredensgade 9, 7600 Struer, 
tlf- 85 25 95

Mathiesen, Finn B., 
lektor: religion i 2a, 2c, 2y, 2z, 2U, 
3b, 3y, 3z, 3U, oldtidskundskab i

IZ, 2a, 2X, 2Z, 2U
Grummesgårdparken 1, 

Nr.Nissum, 7620 Lemvig, 
tlf. 89 1361

2 i



Mønsted, Bent,
adjunkt: matematik i zxvF, 
ayuSMuN, 3XUNS, fysik i 3uyF 
Forssavej 41, 7600 Struer, 
tlf. 85 09 31

Mønsted, Inger, 
adjunkt: matematik i ta, zzuF, 

3xzF, 3yNS 
Forssavej 41, 7600 Struer, 

tif. 85 09 31

Nielsen, John, 
lektor: biologi i 3b, 3XN, 3ZUN
Ringgade 128, 7600 Struer, 
tlf. 85 38 62

Nielsen, Per Damkjær, 
adjunkt: fysik i ty, axyN, 3yNS, 

matematik i ix, 
Grønnedal 34, 3. th., 7600 Struer, 

tlf. 85 33 95

Nørgaard-Pedersen, Therese, 
adjunkt: dansk i ta, 2c, 2y, 
engelsk i 3abMS
Odinsvej 15, 7600 Struer, 
tlf. 85 42 72

Pedersen, J. J. Arltind, 
studielektor, administrativ 

inspektor: engelsk i abN, tcSM, 
fransk i 2c 

Ølbyvej 65, 7600 Struer, 
tlf. 85 16 54

Petersen Leif Bo, 
adjunkt, studievejleder for HF, 
samfundsfag i 2axyzuS, 3bc, tp, 
historie i tp
Mysundevej 50, 7500 Holstebro, 
tlf. 42 80 53

Petersen, Per Godsk, 
adjunkt: gymnastik i abv, 3ax, 

3by, 3cz, tp, iq 
Muldtoftevej 9, Gudum, 

7620 Lemvig, tlf. 86 33 69



Petersen, Tove, 
adjunkt, kostinspektør: geografi i 
ia, 2bcS, 2xvN, 2xvFM, 3CS, 
jvN, tzuN, tp
Lærerbolig A, Jyllandsgade 5, 
7600 Struer, tlf. 85 20 32

Riis-Jensen, Martin, 
gvmnasieoverlærer, økonomi

inspektør: matematik i 2b, 2c, iq 
Tjørnevængest 2, 7600 Struer, 

tlf. 85 13 96

Rønne, Leif, 
timelærer: psykologi i HF 
Sarpsborgvej 92, 7600 Struer, 
tlf. 85 17 33

Rørtoft-Madsen, Helge, 
adjunkt: religion i 2b, 2X, 3a, 3c, 

3X, dansk i ix, 2a, 2z 
Hvamvej 6, 7560 Hjerm, 

tlf. 46 43 28

Sand Pedersen, Lucia, 
adjunkt: engelsk i 5bN, 
tysk i ix, 3acN
Jættegården 53, 1. th., 
7500 Holstebro, tlf. 41 18 63

Strømberg, Erik, 
adjunkt: fysik i ix, 2xyF, 3XZF, 

matematik i 2a
Fuglebakken 26, 7600 Struer, 

tlf. 85 21 49

Toldam, Annette, 
adjunkt: dansk i 3b, 3X, 
fransk i 2b, 3z, 3U 
Forssavej 55, 7600 Struer, 
tlf. 85 37 59

Volquartz, Helle, 
adjunkt, studievejleder for 
gymnasiet: dansk i 37, ip, 

formning i 3b, 3y, ip 
Parkvej 130, 7500 Holstebro, 

tlf. 42 64 33

23



Wøldike, Kirsten, 
adjunkt: biologi i 2zuN, 3a, 
3c, 3yN
Sevel Skovly, 7830 Vinderup, 
tlf. 44 83 40

Zickert, Willy, 
adjunkt: tysk i ia, abNS, iq, 

formning i zbNS, ay, au, 3XN, 
3zFS,iq 

Södertäljevej 1, 7600 Struer, 
tlf. 8531 58

Flyvholm, Ulla, 
sekretær
Allegade 14, 7600 Struer, 
tlf. 85 27 40

Makholm, Edith, 
sekretær 

Ringgade 140, 7600 Struer, 
tlf. 8$ 08 28

Morsing, Herdis, 
sekretær
Baunehøj 43, 7600 Struer, 
tlf. 85 li 3<

Trudsø, Hans, 
pedel, 

Danmarksgade 2b, 7600 Struer, 
tlf. 85 02 20

Munkholm, Bent, 
pedelmedhjælp
Jvllandsgade 6, 7600 Struer, 
tlf. 85 45 78

Hejlesen, Sonja, 
oldfrue ved kostafdelingen 

Rosenbjerg 5, Humlum, 
7600 Struer, tlf. 86 1737
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Uhre, Aase, 
køkkenleder ved kostafdelingen 
Jvllandsgade 5, 7600 Struer, 
tlf. 85 20 38
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Skolens elever

N = den sproglige linies nysproglige gren og den matematiske linies naturfaglige gren.
S = den samfundsfaglige gren.
M = den musiksproglige eller musikmatematiske gren.
F = den matematisk-fysiske gren.
(k) = kostelev.

3a
i. Henriette C. Andersen, Struer. N
2. Inge B. Andersen, Thyborøn. N
3. Lene Bendtsen, Hurup. M
4. Birgitte Bjerre, Vejrum. M
5. Birthe Breinholt, Struer. N
6. Keld Friis, Struer. S
7. Astrid Grauslund, Struer. N
8. Lise-Lotte N. Halkjær, Stadil. S (k)
9. Mette'Jaffke, Struer. N

to. Bente N. Jensen, Vejrum. N
11. Gitte F. Jensen, Harboøre. S
12. Margit L. Jensen, Dybe. S
13. Ulla T. Jensen, Handbjerg. N

3b
i. Dorthe Amby, Struer. N
2. Bente Ammitzbo, Struer. N
3. Ole S. Andersen, Struer. S
4. Elisabeth Eriksen, Gudum. N
5. Asger N. Gade, Struer. N
6. Helle M. Hansen, Struer. S
7. Karin I. M. Højbjerg, Gudum. N
8. Kirsten Høyer, Struer. S
9. Lene B. Jensen, Hee. N (k)

10. Bodil Jeppesen, Staby. S (k)
ti. Inger K. Jørgensen, Struer. S
12. Anne-Mette Karlsen, Struer. N
13. Marianne Kokholm, Struer. N

14. Valborg L. Jensen, Husby. S
15. Anette K. Kjærsgaard, Ulfborg. N
16. Helle M. Larsen, Hvidbjerg. N
17. Marianne Meldgaard, Lemvig. S
18. Michael H. Mortensen, Struer. N
19. Ida Pedersen, Gudum. N
20. Kirsten M. Skadborg, Fousing. M
21. Lise A. Stokholm, Lomborg. N
22. Anna K. Sønderby, Vedersø. N (k)
23. Inger D. Sørensen, Vejrum. M
24. Peter M. Ubbesen, Struer. M
25. Elof Westergaard, Struer. M

14. Lis Krogager, Ryde. N
15. Anna Nees, Vrist. N
16. Hanne S. Nielsen, Ejsing. N
17. Leif K. Nielsen, Nr. Nissum. M
18. Svend-Erik Nielsen, Serup. M
19. Thorkild Nygaard, Struer. N
20. Annette B. Pedersen, Struer. N
21. Birgitte M. Pedersen, Struer. N
22. Hans H. Pedersen, Lemvig. N
23. Annette Porup, Nr. Nissum. N
24. Bodil Stokkendahl, Hjerm. S
25. Birte Ostergaard, Struer. N

3c
i. Erik Agger, Tim. N (k)
2. Christina I. Andersen, Struer. S
3. Dorthe E. Andersen, Struer. S
4. Helle Aa. Ellingsøe, Struer. N
5. Marianne B. Hansen, Struer. N
6. Birthe Houlind, Houe. S

7. Alex Jensen, Hjerm. M
8. Helle N. Jensen, Vedersø. S (k)
9. Susanne T. Jensen, Struer. S

to. Lone Lindhardt, Humlum. M
11. Ann Charlotte Michaelsen, Struer. S
12. Karin B. Nørgaard, Vinderup. N
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13- Anette K.N. Pedersen, Struer. S
14. Susan Pedersen, Harboøre. N
15. Hans K. Petersen, Fousing. S
16. Pia B. Petersen, Lemvig. N
17. Ingeborg Refstrup, Rom. N

3x
i. Dorte L. Baggesen, Struer. N
2. Ole Dalum, Hvidbjerg. N
3. Bente Ejlertsen, Struer. N
4. Kim B. Ernstsen, Hvidbjerg. N
5. Hans D. B. Høegmark, Humlum. F
6. Henrik Haastrup, Struer. M
7. Karen R. Jensen, Asp. N
8. Lise-Lotte Jensen, Struer. S
9. Merete W. Johansen, Struer. N 

to. Lene B. Jørgensen, Struer. S (k)
11. Henning S. Kirk, Struer. N
12. Carsten G. Lauth, Lemvig. S
13. Flemming Mortensen,Thyborøn. N (k)

18. Birgitte Rittig, Lemvig. N
19. Stefan R. Thorbjørnsen, Lemvig. S
20. Anne M. B. Uhre, Staby. S (k)
21. Inger Vestergaard, Vedersø. S (k)

14. Leni Møllsøe, Lemvig. N
15. Jens K. Nielsen, Harboøre. S
16. Jesper M. Pedersen, Struer. F
17. Marianne M.L. Pedersen, 

Thorsminde. N
18. Niels K.M.Pedersen, Struer. N
19. Helle Rasmussen, Lemvig. N
20. Ulla Reinholdt, Struer. F
21. Hans L. Sørensen, Gudum. F
22. Jens Jon Thellefsen, Struer. N
23. Hanne Thesbjerg, Tim. N (k)
24. Peter Aaberg, Ølbv. F

3y
i. Bente L.Andersen, Lemvig. N
2. Dorrit H.B.Carlsen, Struer. N
3. Mette K. Christensen, Struer. N
4. Per F. Christiansen, Lemvig. N (k)
5. Susanne Graversen, Ringkøbing. N (k)
6. Karaten V.Horslund, Lemvig. F
7. Allan Jensen, Struer. N
8. Klaus G.Jensen, Struer. N
9. Søren M.Jensen, Harboøre. S

10. Jan Kristensen, Fabjerg. N
ti. Jørgen L.Kristensen, Torsted. F (k)
12. Birgit Kaagaard, Struer. N
13. Karin Lauridsen, Hee. N (k)
14. Dorte Lund, Lemvig. F

15. Poul Lyng, Thyborøn. N
16. Lillian Moesgaard, Struer. N
17. Annemarie T. Mortensen, Thorsminde.

N(k)
18. Niels Ole Nielsen, Humlum. F
19. Henrik Olsen, Sevel. N
20. Helle Pedersen, Struer. S
2t. Kjeld Pedersen, Hjerm. N
22. Dorte L.Sørensen, Gudum. N
23. Claus Villumsen, Struer. N
24. Kis Walther, Nr. Nissum. N
25. Rene van Wontherghem, Humlum. N

3z
i. Helen Bak, Lemvig. N
2. Kirstine Bang, Struer. F
3. Inger Christensen, Hjerm. N
4. Kann Guttorm, Holstebro. N
5. Tue R. Hansen, Lemvig. N
6. Christian Houmann, Humlum. F
7. Palle Høj, Stadil. F (k)
8. Esben L. L.Jensen, Harboøre. F
9. Lars Bo Jensen, Vinderup. F

10. Jenny B. Jeppesen, Torsted. F (k)
11. Susanne M. Jepsen, Lemvig. N
12. Annabel Kier, Lemvig. N
13. Birthe S.Knudsen, Struer. S
14. John Lundgaard, Lemvig. F
15. Jette R. Nielsen, Vedersø. N (k)
16. Kim T.Nielsen, Struer. F
17. Søren A.Nielsen, Struer. S
18. Bjørn M.Pedersen, Struer. F
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19- Claus H. Rasmussen, Hjerm. N
20. Ole S.Sondergaard, Struer. S
2 i. Anne-Kathrine K.Sorensen, Ulfborg. N

3u
I. Margrethe Andersen, Stadil. F (k)
2. Torben Bergholt, Struer. F
3. Carsten Borrisholt, Vinderup. N
4. Anette Bvskov, Lemvig. F
5. Conni Christensen, Struer. F
6. Henning F.Christensen, Handbjerg. F
7. Søren V. Hansen, Thyborøn. F
8. Marianne Henriksen, Lemvig. N
9. Gunhild Jensen, Vinderup. F

10. Ida Jensen, Resen. F
11. Else B.Jeppesen, Torsted. F (k)
12. Jens J.Jørgensen, Vedersø. F (k)

22. Lisbeth D.Sørensen, Struer. F
23. Per O.Sørensen, Lemvig. F

13. Rita Kjærgaard, Tim. F (k)
14. Henrik B.Knudsen, Lemvig. F
15. Johnny Kristensen, Thyborøn. N
16. Torben S.Nielsen, Bedsted. F (k)
17. Karin Palshøj, Struer. F
18. Flemming K.Poulsen, Struer. N
19. Claus Rasmussen, Struer. N
20. Thomas Ring, Lemvig. S
21. Susanne Rohde, Ejsing, N
22. Anders H.Sørensen, Lemvig. N
23. Michael K.Sørensen, Hjerm. N
24. Anna Uhrenholt, Nr. Nissum. F

2a
i. Lone Bach, Struer. N
2. Laila H.B.Carlsen, Struer. M
3. Jette R.Christensen, Struer. N
4. Michael Graugaard, Hjerm. S
5. Karla M. Hansen, Vinderup. S
6. Dorthe Jensby, Struer. M
7. Gitte K.Jensen, Struer. N
8. Marius L.Jensen, Ulfborg. M
9. Lise Langergaard, Hvidbjerg. N

10. Britta B.Laustsen, Vinderup. M
11. Niels Chr. Madsen, Struer. S

2b
i. Lis M.Andreasen, Tim. S (k)
2. Michael Bech-Hansen, Struer. S
3. Randi Christensen, Struer. N
4. Jette B.Christiansen, Struer. N
5. Lotte Fischer, Struer. S
6. Kirsten K.Gadegaard, Hvidbjerg. S
7. Birthe B.Hofmansen, Vinderup. S
8. Helle B.Holm, Struer. N
9. Dorthe R.Houe, Hvidbjerg. N

10. Erik Knudsen, Struer. S
11. Dorthe Krarup, Ulfborg. N (k)

2c
i. Henriette Bacher, Vinderup. N

12. Birgitte V.B.Nielsen, Holstebro. M
13. Hanni B.Nielsen, Vinderup. M
14. Marianne G.Nielsen, Struer. S
15. Trine G.V.Nielsen, Struer. N
16. Helle Pedersen, Struer. N
17. Thorkild V. Petersen, Asp. N
18. Lisbeth V.Povlsen, Vinderup. N
19. Anne D.Sauer, Struer. S
20. Britta H.Svendsen, Struer. N
21. Susanne Vestergaard, Struer. S
22. Vibeke Aarkrogh, Struer. M

12. Anne Lauridsen, Struer. S
13. Birgit Mogensen, Vinderup. N
14. Mette Morsing, Struer. N
15. Helle L.Mortensen, Struer. N
16. Jane Mørk, Vejrum. N
17. Lisbeth J.Nielsen, Struer. S
18. Ida S.Rosgaard, Struer. N
19. Inge M.B.Sanggaard, Holstebro. N
20. Jens Sund, Hvidbjerg. S
21. Ulla F.Sørensen, Struer.S

2. Anne C.Bech, Struer. S
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3- Lone Bjerregaard, Struer. N
4. Inga Gade, Tim. S (k)
5. Lena Gadegaard, Struer. N
6. Ketty Guldberg, Vinderup. S
7. Trine Hansen, Vinderup. S
8. Henrik Hauritz, Struer. S
9. Mads Jakobsen, Asp. M 

ro. Susanne 0. Jakobsen, Struer. N 
11. Marianne B.Jespersen, Struer. S

12. Connie Lai, Lemvig. N
13. Dorte Loftager, Struer. S
14. Christian Michaelsen, Hvidbjerg. S
15. Vibeke V.Mortensen, Vinderup. S
16. Klaus Maarbjerg, Struer. S
17. Else Najbjerg, Vinderup. M
18. Dianna N.Pedersen, Hjerm. S
19. Winnie Stengaard, Struer. N
20. Gitte F.Sørensen, Struer. S

2x
i. Peter Boch, Struer. F
2. John K.Christensen, Vinderup. N
3. Lars G.Christensen, Struer. S (k)
4. Bitten B. Ernstsen, Hvidbjerg. N
5. Dorte Frimor, Struer. F
6. Michael F.Glibstrup, Vinderup. S
7. Dorthe S.Hansen, Struer. N
8. Lars Harpøth, Ramme. N (k)
9. Anita T.Jakobsen, Struer. N

10. Birgitte B.Jensen, Struer. N 
it. Henrik Jensen, Struer. F

12. Anders Jeppesen, Struer. S
13. Niels Jespersen, Hvidbjerg. F
14. Jens Kjær, Hvidbjerg. S
15. Carsten U. Knudsen, Humlum. N
16. Hanne S.Madsen, Struer. N
17. Mads G.Madsen, Vinderup. S
18. Marianne G.K.Madsen, Struer. M
19. Jørgen Makholm, Struer. F
20. Per H. Mortensen, Struer. M
21. Peer M.B.Taasti, Struer. F

2y
i. Andreas C.C.Andersen, Struer. N
2. Henrik Brorsen, Struer. F
3. Anette Bundgaard, Struer. F
4. Jan R. Burghardt, Jegindø. N
5. Mette K.Ernø, Hvidbjerg. F
6. Nina B.Hansen, Struer. N
7. Vibeke Hansen, Vinderup. S
8. Søren Hillersborg, Struer. N
9. Erik S.Jensen, Vinderup. N

10. Steen Kibsgaard, Resen. F

11. Ka| B.Knudsen, Sevel. N
12. Lars K.Kortbæk, Struer. F
13. Jens J.Nørgaard, Struer. F
14. Britta K.Olesen, Struer. F
15. Jesper T.Olesen, Tim. N (k)
16. Kim H.Pedersen, Struer. N
17. Flemming Rost, Vinderup. F
18. Hanne Rørholm, Struer. S
19. Helle Skaarup, Hvidbjerg. S
20. Bende Ostergaard, Struer. N

2z
i. Niels P.Andersen, Struer. F
2. Svend Bitsch, Struer. F
3. Erling J.Brødbæk, Hjerm. F
4. Gitte K.Christensen, Struer. S
5. Jeanette Dyekjær, Lemvig. S (k)
6. Michael Grue, Struer. S
7. Klaus R.Harder, Struer. F
8. Per S. Holm, Lemvig. F (k)
9. Susanne B.Jensen, Vinderup. S

10. Kirsten M.Johansen, Hjerm. N
11. Rene Kjær, Humlum. F

12. Kristian E.Langballe, Vinderup. S
13. Erik Y.Larsen, Struer. F
14. Claus J.Livbjerg, Struer. N
15. Birgitte J.Nielsen, Humlum. M
16. Leif G. Pinnerup, Jegindø. F
17. Jørgen Poulsen, Struer. N
18. Birte Prangsgaard, Struer. N
19. Jesper B. Rasmussen, Struer. N
20. Lars I.Storper, Vinderup. N
2i. Gert L.Svendsen, Vinderup. F
22. Ulla T.Sørensen, Struer. N
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2u
i. Helle Christensen, Hjerm. N
2. Jens H.Dvbdal, Vinderup. N
3. Kaare M. Ébert, Stabv. N (k)
4. Claus M.Hasselriis, Struer. M
5. Jens Chr. Holm, Struer. N
6. Malene Høyberg, Struer. N
7. Bent A.Jensen, Venø. M
8. Dorthe I.Jensen, Vinderup. N
9. Else Kibsgaard, Resen. N

10. Jesper Y. Knudsen, Vinderup. N 
i I. Kirsten Kristensen, Tim. N (k)

1a
i. Lisbeth B. Christensen, Vinderup
2. Marie B.Christensen, Struer
3. Inge Damsgaard, Hvidbjerg
4. Hanne Gade, Hvidbjerg
5. Berit Jacobsen, Struer
6. Lars Jacobsen, Struer
7. Tina Jessen, Struer
8. Lene H.Christensen, Vinderup
9. Anne Minor Kromann, Venø 

to. Anette Lauridsen, Hvidbjerg 
ii. Käte Bente Lauridsen, Vinderup 
12. Britta Nielsen, Vinderup
13. Eva Nielsen, Hjerm

12. Lars N.Kristensen, Struer. F
13. Jan K.H.Linneberg, Asp. S
14. Hans Jacob Mvrup, Struer. N
15. Flemming Nielsen, Struer. F
16. Morten FL Nielsen, Nr. Broby. F (k)
17. John Petri Petersen, Struer. N
18. Karen M.B.Poulsgaard, Tim. N (k)
19. Susanne Tanderup, Vinderup. N
20. Kjeld I.Thomsen, Vinderup. F
21. Johannes J.M.Vestergaard, Sevel. N

14. Lisbeth K.Nielsen, Vinderup 
15. Susanne Okkerstrøm, Struer 
16. Annette Pedersen, Struer
17. Jens K. Pedersen, Struer (k)
18. Marianne M.Pedersen, Struer
19. Karin K.Petersen, Vinderup
20. Birgit Porup, Nr. Nissum
2 i. Birgitte Sørensen, Vinderup 
22. Laila Anita Sørensen, Struer 
23. Hanne Vendelboe, Vinderup 
24. Kirsten Østerby, Humlum 
25. Inger Ostergaard, Struer

1b
i. Brit Hedegaard Andersen, Vinderup
2. Helene Andersen, Struer
3. Lene Andreasen, Vinderup
4. Ann Karin Bøge, Vinderup
5. Annette Foged Hansen, Vinderup
6. Henrik Hansen, Hjerm
7. Berit Lykke Holbæk, Struer
8. Jvtte S. Jakobsen, Fousing
9. Lis T.Jensen, Handbjerg

10. Kirsten Jorgensen, Stadil (k)
ii. Tine D. N. Johansson, Struer
12. Peter Kjær, Hjerm
13. Lone D.Knudsen, Råst
14. Anette Kongsgaard, Hvidbjerg

1x
1. Carl Ammitzbo, Struer
2. Flemming Christensen, Sahl

15. Conny Kusk, Ryde
16. Heidi Mathiasen, Resen
17. Jane H.Mortensen, Ejsing
18. Hanne G.Nielsen, Vinderup
19. Marianne Rønberg, Struer
20. Lene K.Simonsen, Struer
21. Mette Skjoldahl, Hvidbjerg
22. Suzanne Smith, USA
23. Inge M.Sørensen, Vinderup
24. Tine K.Sørensen, Hvidbjerg
25. Karin Thomsen, Hasselholt
26. Anne Mette Wallbridge, Struer
27. Charlotte Zuschlag, Struer

3. Vibeke Christensen, Vinderup
4. Hans Frimor, Struer
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5. Henriette B.Honoré, Struer
6. Norma K.R. Hoseassen, Julianehåb (k)
7. Anders Johansen, Struer
8. Søren S.Larsen, Struer
9. Lars Mathiesen, Vinderup

10. Allan V.Nielsen, Struer
11. Maren M. Olsen, Sukkertoppen (k)
ri. Julietta Pedersen
13. Kirsten K.Pedersen, Ejsing
14. Susanne M.Pedersen, Struer
15. Troels Petersen, Asp

iy
i. Tine M. Dahl, Struer
2. Hanne Giudsted, Resen
3. Solveig Hansen, Struer
4. Søren Horne, Struer
5. Bo N.Jensen, Vedersø (k)
6. Helle M.Jensen, Struer
7. Kim A.Jensen, Vinderup
8. Bjarne Knudsen, Vinderup
9. Peder T.Kristiansen, Holstebro

10. Anders H.La:sø, Struer
11. Ninna B.Møldambjærg, Ølby
12. Flemming J.Nielsen, Struer

16. Gitte S. Poulsen, Struer
17. Lise-Lotte Poulsen, Linde
18. Niels L.Refsgaard, Struer
19- Inge Riis-Jensen, Struer
20. Jens E.Rydeng, Struer (k)
21. Poul G.Sørensen, Vinderup
22. Lene M.Tanderup, Vinderup
23. Leo Thesbjerg, Vedersø (k)
24. Henrik Villumsen, Struer
25. Nana Wiberg, Gudum

13. Henrik B.Nielsen, Struer
14. Tommy Nielsen, Asp
15. Sidsel Nyborg, Struer
16. Anders K.Pedersen, Struer
17. Jan Edvard Pedersen, Struer
18. Lene T.Pedersen, Struer
19. Gitte Rølle, Struer
20. Inge Marie Sloth, Hvidbjerg
2 1. Betina Thorup-Thomsen, Struer
22. Niels Bjørn Waagø, Hjerm
23. Lars-Erik Wulff, Vinderup

1z
i. Yrsa W. Andersen, Husby (k)
2. Eva Balling, Struer
3. Gitte Christensen, Struer
4. Søren S.Christensen, Struer
5. Lone L. Christiansen, Vinderup (k)
6. Karen Marie Fich, Holstebro
7. Birgitte Hald, Holstebro
8. Ulla Hammelev, Holstebro
9. Henning B.Hansen, He (k) 

to. Christian B.Jepsen, Ølby 
ii. Ib K.Jensen, Struer
12. Henrik Kjær, Struer
13. Lars Laursen, Struer

14. Kurt Lægaard, Hjerm
15. Janne T.Mortensen, Thorsminde (k)
16. Peter T.Nielsen, Struer
17. Rasmus D.Nielsen, Vinderup
18. Carl Peter P.Noe, Struer
19. Rud Pennerup, Struer
20. Helle L. Pedersen, Struer
2t. Carsten V.Petersen, Asp
22. Mogens C.Ramsløv, Struer
23. Anders M.Rendtorff, Struer
24. Susanne Sand, Ulfborg (k)
25. Bjørn B.Schwenker, Struer
26. Leni Støvring, Struer

1P
i. Nina D. Abeisen, Egedesminde (k)
2. Ignatius K.Berthelsen, Godthåb (k)
3. Lisa Boassen, Godthåb (k)
4. Gedion J.Filemonsen, Egedesminde (k)
5. Anne-Lise Isaksen, Nanortalik (k)

6. Edvard D.M.J.Jensen, Christianshåb(k)
7. Peter Jens Jensen, Julianehåb (k)
8. StineS.J.Jeremiassen, Christianshåb(k)
9. Jørgen A.Joelsen, Scoresbysund (k)

10. Bendt S. K. Kleist, Nanortalik (k)



11. Anders S.S.K.Kristensen, Upernavik (k)
12. Pavia Z. A.Larsen, Godhavn (k)
13. Arnanguauq A.D.Ludvigsen, 

Egedesminde (k)
14. Else S.J.Magnussen, Jacobshavn (k)
15. Ingrid E. A.Mathiassen, Angmagssalik 

(k)

16. Bibi Mikaelsen, Julianehåb (k)
17. Bent Møller, Holsteinsborg (k)
18. Ilanguauq Nielsen, Nanortalik (k)
19. Ove Poulsen, Holsteinsborg (k)
20. Birthe L.G.Steenholdt, 

Egedesminde (k)
21. Mette A.S.Thorleifsen, Jakobshavn (k)

iq
i. Dorthe M.Groth, Linde
2. Kirsten Hestbek, Asp
3. Hanne S.Hinge, Struer
4. Anne-Mette Holm, Nr. Nissum
5. Connie R.Jensen, Thyborøn
6. Margrethe V.Jensen, Fousing
7. Helle M.Josefsen, Thyborøn
8. Birgit Klaris, Struer
9. Niels Klaris, Struer

10. Lisbeth Kristensen, Struer
11. Vibbe S. Laursen, Holstebro
12. Kirsten A. Lyhne, Holstebro
13. Bent H.Mortensen, Struer

14. Mogens N.Mundbjerg, Hvidbjerg
15. Anders Nilsen, Herning (k)
16. Laila Nørgaard, Struer
17. Lis T.Nørgaard, Struer
18. Anette R.Pedersen, Vejrum
19- Hanne Pedersen, Resen
20. Karin S.Pedersen, Venø
21. Lene 0.Pedersen, Resen
22. Mette S.S.Pedersen, Vinderup
23. Jette Silding, Struer
24. Inge L.Sørensen, Asp
25. Gitte Vangsgaard, Hvidbjerg
26. Helle E.Aalling, Holstebro

Eksaminer

Studentereksamen 1980
Den sproglige linie: 48 elever

i. Karen Abrahamsen, Nr. Nissum
2. Hanne H.Christensen, Jegindø
3. Lene Christensen, Lemvig
4. Poul B.Gadegaard, Lemvig
5. Kirsten M.Hansen, Struer
6. Hanne H.Hargaard, Hvidbjerg
7. Jacqueline 1.B.Honore, Struer
8. Helle F.Jakobsen, Struer
9. Eva B.Jensen, Resen

10. Torben Jensen, Vinderup
ti. Mary-Ann Jespersen, Lemvig
12. John Krejsler, Lemvig

13. Hanne Løkkegaard, Struer
14. Helle Nielsen, Struer
15. Niels-Erik K.Nielsen, Lemvig
16. Anne-Mette Nørgaard, Struer
17. Dorthe B.Pedersen, Vinderup
18. Niels M.Pedersen, Harboøre
19. Susanne Ramsløv, Struer
20. Birte Røn, Harboøre
21. Ingrid M.Thomsen, Asp
22. Klaus M.Thorup, Struer
23. Ursula Aaberg, Struer
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i. Lis L.Christiansen, Hvidbjerg
2. Lilly From, Linde
3. Gitte Hansen, Vinderup
4. Finn Holm, Ringkøbing
5. Karen M.Jakobsen, Harboøre
6. Birgit D.B.Jensen, Tim
7. Joan W.Jensen, Lemvig
8. Pia Jensen, Struer
9. Rikke Jeppesen, Struer

10. Hanne Krogsager, Struer
11. Susanne Lund, Struer
12. Bente Lyngs, Hvidbjerg
13. Mikael Meldgaard, Lemvig

14. Torben Mølgaard, Gudum
15. Tommy Nielsen, Ejsing
16. Gorm Nørgaard, Struer
17. Birgitte Olesen, Stadil
18. Niels Peter O.Pedersen, Lemvig
19. .ßirthe K.Toulsen, Struer
20. Karin Skjoldahl, Hvidbjerg
21. Trine Sognstrup
22. Dorte K.Sørensen, Hvidbjerg
23. Helle S.Toftgaard, Asp
24. Lisbeth K.Troldborg, Harboøre
25. Jette Weile, Struer

Den matematiske linie: 68 elever

1. Ann Ammitzbo, Struer
2. Annette H. Andersen, Struer
3. Inga Andersen, Hjerm
4. Jane H. Andersen, Hvidbjerg
5. Jan Damsgaard, Hvidbjerg
6. Rasmus Færch, Struer
7. Tove Holdgaard, Harboøre
8. Henn E.Jacobsen, Fousing
9. Ole Jacobsen, Struer

10. Helle N.Jensen, Fousing
11. Jan Kjær, Struer
12. Heidi L. Kristiansen, Lemvig

13. Birte S. Kæseler, Vinderup
14. Jes Lauridsen, Gudum
15. Hans Chr.Lind, Hvidbjerg
16. Karen J.G.Madsen, Vinderup
17. Claus S.Nielsen, Vinderup
18. Finn G.Nielsen, Hvidbjerg
19. Julie D.Nielsen, Hee
20. Anders Skodborg, Resen
21. Arne Strøm, Thorsted
22. Henning S.Sørensen, Jegindø
23. Liselotte Tarlev, Struer
24. Inge Villemoes, Hjerm

i. Jesper H.Baumbach, Gudum
2. Niels Jan Birch, Tørring
3. Henrik K. Henriksen, Struer
4. Mette Horne, Struer
5. Hans Houe, Humlum
6. Elly K.Hove, Hvidbjerg
7. Benny L.Johansen, Bonnet
8. Anne Dorte W.Nielsen, Lemvig
9. Anne Marie Nielsen, Vandborg

10. Gitte T.Nielsen, Struer

11. Jan H.Nielsen, Humlum
12. Kirsten B.Nørgaard, Fousing
13. Steen Okkerstrøm, Struer
14. Per B.Olsen, Struer
15. Ole V.Petersen, Asp
16. Else Marie Stamphøj, Dybe
17. Ivan Thesbjerg, Vedersø
18. Birtha Thøgersen, Struer
19. Lene Vilhelmsen, Hvidbjerg
20. Torben M.Wind, Struer

z
i. Peter F.Bang, Struer
2. Mette Fischer, Struer
3. Anne M.S.Hansen, Struer

4. Jens B.Hansen, Struer
5. Carsten Høyer, Struer
6. Hanne V.Jensen, Vejrum
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7- Inger Berit V.Jensen, Strver
8. Jonna Jensen, Thyborøn
9. Thomas B.Jeppesen, Hjerm

10. Esben Larsen, Lemvig
ti. Laura P. Larsen, Tim
12. Jette V.Lauridsen, Lemvig
13. Per H.Lysgaard, Struer
14. Helge Michno, Nr. Nissum
15. Birgitte H.Nielsen, Struer

16. Bodil K.Pedersen, Vinderup
17. Jan Pedersen, Struer
18. Minna H.Pedersen, Hvidbjerg
19. Susanne T. Pedersen, Struer
20. Poul-Erik Schmidt, Struer
21. Dorte M.Søgaard, Hvidbjerg
22. Soren Sørensen, Struer
23. Esben Villumsen, Godthåb
24. Jens-Peder Østergaard, Ejsing

Højere Forberedelseseksamen 1980
43 elever

i. Stinne R. Andreasen, Dybe
2. Anni Christensen, Ryde
3. Bo B.Dalager, Holstebro
4. Nynne M.Grumstrup, Struer
5. Birthe I.Jensen, Handbjerg
6. Susanne Jensen, Holstebro
7. Karen R.Jespersen, Ryde
8. Kim L.Jørgensen, Harboøre
9. Helle V.Kamp, Ørnhøj

10. Johanne Kragelund, Bøvling

11. Niels Bjørn Larsen, Holstebro
12. Birte Mortensen, Asp
13. Anette M.Nielsen, Humlum
14. Susanne Aa.Nielsen, Humlum
15. Ellen Pedersen, Hjerm
16. Ruth H.Pedersen, Holstebro
17. Peter Poulsen, Struer
18. Bodil Rasmussen, Struer
19. Anne Marie Sørensen, Asp
20. Ole Trillingsgaard, Lemvig

q
i. Christian Andersen, Borbjerg
2. Dorthe D. Andersen, Ølby
3. Kristian W. Andersen, Struer
4. Nelly P. Andersen, Struer
5. Svend Andersen, Klinkby
6. Hanne Christensen, Nr. Felding
7. Hans-Christian B.Christensen, 

Vinderup
8. Gitte Dalsgaard, Hjerm
9. Helle Dybdahl, Ølbv

10. Susanne B.Hamborg, Struer
11. Helle R.Hesel, Hjerm
12. Lis K. H.Jacobsen, Vejrum

13. Lotte S.Jakobsen, Fousing
14. Inge Lene Jensen, Tvis
15. Jan K.Jensen, Struer
16. Lili K.Jensen, Struer
17. Ann Kristensen, Vinderup
18. Lars N. Kristensen, Holstebro
19. Lissi K.Madsen, Hjerm
20. Claus Møller-Jacobsen, Vinderup
2t. Esther B.Ottosen, Vinderup
22. Annegrethe B.Poulsgaard, Tim
23. Karsten R.Svendsen, Tim
24. John Søgaard, Tørring
25. Bente A.Thing, Hvidbjerg
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Skolens ABC



Adresseforandring
Husk straks at meddele adresseforan
dring, navneforandring og ændret tele
fonnummer til skolens kontor.

Administrativ inspektion
J. Arlund Pedersen: Bogdepot, HF- 
mødekontrol, fordeling af elever på 
klasser, lokaleskema (sammen med lo
kaleudvalget), mundtlige og skriftlige 
prøver, rektors stedfortræder.
M. Riis-]ensen: Lønregnskab, karak
terbøger og protokoller, økonomiin
spektionen ved kostafdelingen.

Aktivitetsdag
Den 28. august afholdt skolen aktivi
tetsdag. Udvalget havde i år opstillet en 
liste over aktivitetstilbud omfattende 
atletik, orienteringsløb, cykletur, tra
vetur og boldspil. Desuden var det lyk
kedes at få lokale klubber til at instruere 
i karate og bueskydning. Gennem til
meldingen opfordrede man lærere og 
elever til at melde sig til holdene som 
blev integreret så meget som muligt bå
de hvad angik alder og køn. Dagen slut
tede med »massefolkedans« af alle del
tagerne under ledelse af Ragna Tang.

Audiovisuelle hjælpemidler
Til anvendelse i forbindelse med under
visningen råder skolen over en lang 
række tekniske hjælpemidler, såsom 
båndoptagere, grammofoner, video
båndoptager, overheadpro jektorer, 
filmapparater o.l. Tilsynet med og ved
ligeholdelsen af skolens audiovisuelle 
hjælpemidler varetages af Therese Nør
gaard Petersen.

Befordringsgodtgørelse
Amtet yder befordringsgodtgørelse for 
transport til og fra skole med tog og/ 
eller bus, hvis afstanden imellem skole 
og hjem er mindst 9 km. Der kan endvi
dere ydes godtgørelse i visse tilfælde, 
hvor en elev må bruge eget befordrings
middel for at komme til og fra skole.

Der skal ansøges om befordrings
godtgørelsen. Ansøgningsskemaer fås 
på skolens kontor, hvor man i øvrigt 
kan få yderligere oplysninger.

Bibliotek
Åbningstid: Hver dag i skoletiden. Bi
bliotekaren er på biblioteket hver dag i 
frikvarteret 9,50-10,00 samt efter af
tale.
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Lån af bøger: Man noterer selv sine 
hjemlån ved at skrive dato, navn og 
klasse samt bogens titel på en af de låne
sedler, der ligger på skranken. Låne
sedlen lægges derefter på skranken. 
Udlånstiden er i måned. Alle lån be
tragtes som »hjemlån«, dvs. at bøgerne 
skal noteres, også selv om man blot skal 
bruge dem nogle timer i et andet lokale.

Ved aflevering lægges bøgerne på 
skranken i biblioteket og bibliotekaren 
sørger for at de bliver sat på plads.

Bogdepot
Bogdepotet er åbent alle skoledage kl. 
9,50-10,00. Udlevering og bytning af 
bøger, lommeregnere, papir og hefter. 
Bortkomne og beskadigede bøger og 
lommeregnere erstattes. I forbindelse 
med bogaflevering er der mulighed for 
køb af bøger.

Datalogi (EDB)
Skolen råder over 2 micro-datamater 
(ABC 80). De star til rådighed i lokalet 
under lærerværelset i den gamle byg
ning. Datalære er ikke et selvstændigt 
fag, men kan indgå i andre fag som 
f.eks. matematik, fysik, kemi, biologi, 
geografi og samfundsfag.

Der har på skolen i de sidste 3 år 
været studiekredse for interesserede læ
rere og elever i programmering af data
materne. I de sidste 2 år har studiekred
sene været ledet af elever. Alle er vel
komne til at prøve sig frem på maski
nerne. Der ligger vejledning ved siden 
af.

Ekskursioner
I gymnasiet åbner bekendtgørelsen 

mulighed for at en del af arbejdet kan 
foregå uden for skolens område i form 
af ekskursioner. Såfremt eléver og læ
rere ønsker det, vil der normalt være 
mulighed for en fællesfagsekskursion af 
3-4 dages varighed i slutningen af tg og 
en grenfagsekskursion omkring 1. de
cember i 3g. Desuden arrangerer nogle 
fag éndagsekskursioner. Udgifterne til 
ekskursioner kan kun i begrænset om
fang dækkes af skolens ekskursions
konto, og den enkelte elev må regne 
med en udgift til ekskursioner på ca. 
500 kr. i løbet af de tre gymnasieår. Der 
afholdes normalt ikke ekskursioner i 
forbindelse med HF undervisningen.

Elevforsamling
I forbindelse med indførelse af hulti
men i begyndelsen af skoleåret 1980/81 
blev elevrådet omstruktureret. Mens 
det tidligere var klasserepræsentanter, 
der udgjorde elevrådet, bliver alle sko
lens elever nu inddraget. Debatter bli
ver nu holdt i plenum, hvor alle har 
taleret. En arbejdsgruppe tager sig af 
det administrative, mens arrangemen
tet af den enkelte elevforsamling går på 
skift mellem klasserne, som udarbejder 
dagsorden, stiller dirigenter til rådighed 
og sørger for de underholdende ind
slag.

Fag- og timefordeling
Se side 15-17

Forældrefondet
har nu eksisteret i 34 år. Dets midler 
kommer fra gaver fra taknemmelige 
forældre og gamle elever. For eksempel 
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har fondet i 1979-80 modtaget 8000 kr. 
fra 120 forældre. Fondets formål er at 
give et lidt større økonomisk spillerum 
end det lidt stive statslige bevillingssy
stem ellers giver. Sagt enkelt: Det er det 
eneste sted, der kan tages penge, uden 
at skulle spørge i København. Fondet 
giver f.eks. tilskud til ekskursioner, 
kulturelle arrangementer, udsmykning 
af skolen og lån til elever i akut økono
misk trang. Fondet bestyres af rektor 
og revideres af en af skolenævnet udpe
get revisor.

Forældrefondet anbefales på det var
meste, især i en sparetid.

Forældremøder
Der afholdes sædvanligvis forældremø
der i begyndelsen af februar umiddel
bart efter karaktergivningen. Ved for
ældremøderne har eleverne i gymnasiet 
og deres forældre mulighed for at drøf
te elevens standpunkt med de enkelte 
faglærere og med studievejlederne.

Fællestimer
Der afholdes i løbet af skoleåret ca. 8- 
10 fællestimer med foredrag, teater, 
musik m.m., hvor alle skolens elever 
deltager. I skoleåret 80/81 er afholdt 
følgende: Mogens Sttyhn holdt lysbil- 
ledforedrag over emnet »Kulturimpe
rialisme«. Jørgen Raid talte om kultur
sammenstødet når vi giver u-lands- 
h]ælp. Ved |uleafslutningen havde vi 
musikalsk underholdning ved skolens 
kor. Herdis Møllehave holdt foredrag 
om kærlighed og kønsroller. Elever og 
en lærer fra Snoghøj gav et indblik i, 
hvad det vil sige at gå på højskole. Skue
spillere fra Tukak-teatret underholdt 

og oplyste os om grønlandske forhold 
med lysbilleder og musik. Nina Bund- 
gaard præsenterede lysbilledshowet 
»Brændpunkt - El Salvador«, der er 
optaget af den norske foto-journalist 
Aslak Aarhus. Der var musik- og sang
arrangement ved Kristian Laustsen. 
Desuden har repræsentanter for gym- 
nasie- og HF-elevernes organisationer 
holdt møder med eleverne.

Fællesudvalg
Fællesudvalgets opgave er at fremme 
samarbejdet mellem elever og lærere. 
Udvalget træffer den endelige afgørelse 
i en rækkesagersom f.eks. afholdelse af 
introduktionsdage, fællesarrangemen
ter af enhver art. Udvalgets medlemmer 
er: Rektor, Per Damkjær Nielsen, Paul 
Erik Høy, Margit Funding, J. Arlund 
Pedersen, Henriette 3a, Inger iq, Mads 
2C, Jesper au.

Første skoledag
i skoleåret 1981-82: mandag den 10. 
august.

Kl. 9,00 møder nye elever. Kl. 10,00 
møder elever i 2 HF, 3g og 2g.

Grenvalg og grenvalgsorientering 
Mens alle elever på samme linie (sprog- 
lige/matematiske) i tg har samme fag 1 
samme antal timer, så sker der 1 2 og 3 g 
en vis specialisering. Ganske vist vide
reføres nogle fag som fællesfag for alle 
elever på samme linie, men i andre fag 
kan der blive tale om en vis forskel i 
timetal og dermed i pensums størrelse. 
I gymnasiet kan man ikke som i HF frit 
vælge, på hvilket niveau man vil læse 
fagene, men man må vælge en gren. På 
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den samfundsfaglige gren vil man f.eks. 
ud over mere samfundsfag også få mere 
geografi end på de andre sproglige gre
ne, til gengæld bortfalder så latin og et 
af de moderne sprog engelsk/tvsk (se i 
øvrigt fag- og timefordelingen andet
steds i Årsskriftet). Grenvalget bør pri
mært være et interessevalg, idet valget 
ikke har større betydning for det frem
tidige erhvervsvalg, og sværhedsgrad og 
arbejdsbyrde er nogenlunde de samme 
på alle grene.

I begyndelsen af januar orienterer 
studievejlederne alle ig’ere om grenval
get og i forbindelse med forældremødet 
får også forældrene en kort orientering. 
I midten af februar må eleverne aflevere 
et foreløbigt grenvalg, og såfremt dette 
ikke er blevet ændret inden 15. april 
betragtes det herefter som bindende.

Hultime
Fra august 1980 har skolen indført en 
»rullende« hultime, dvs. en ugentlig ti
me tages ud af skemaet og anvendes til 
fællestimer, elevforsamlinger og ud
valgsmøder.

Idrætsaktiviteter
Elever fra Skolen har i det forløbne 
skoleår deltaget i følgende turneringer 
og arrangementer: Drengenes fodbold
turnering 1 efteråret 1980 med to sejre 
og to nederlag. Desuden spilledes en 
fodboldkamp mellem pigerne fra Ny
købing og Struer. Struers piger vandt. 
Både pigerne og drengene deltog 1 vol- 
leyballturneringen i foråret 1981 med 
2- og 3g hold. Hos pigerne vandt 3g og 
går videre til en mellemrunde. Drenge
ne vandt 2g puljen men kunne af spare-

hensyn ikke deltage i en mellemrunde. 
Pigerne har deltaget 1 en håndboldtur
nering mellem skolerne fra Thisted, 
Lemvig, Skive, Nykøbing og Fjerrit- 
slev. I Holstebro deltog drengene i re
gionsstævnet med basketball for 1- og 
2g med et rimeligt resultat. Lørdag den 
4. april afholdtes det traditionelle bold
spilstævne i Struerhallerne med inde- 
fodbold, håndbold, basketball, volley
ball og badminton.

Introduktionsdage
I skoleårets første dage arrangerer gym
nasiet normalt en række aktiviteter, 
som har til formål at introducere de nye 
elever til deres fremtidige arbejdsplads 
så hurtigt og smertefrit som muligt. 
Samtidig med at undervisningen påbe
gyndes med nogle få timer om dagen, 
anvendes resten af dagen til gennem 
sportsaktiviteter at lære kammerater og 
lærere at kende.

Lidt længere hen på skoleåret følges 
dette op gennem kontakt med studie
vejlederne og undervisning i studie- og 
notatteknik.
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Karaktergivning
Eleverne i gymnasiet får terminskarak
terer ca. i. februar og årskarakterer i 
maj. HF-eleverne får hverken termins
karakterer eller årskarakterer.

Lærerforsamlingsmøder
Lærerforsamlingen udgøres af samtlige 
undervisere ved skolen, såvel fastansat
te som timelærere og lærerkandidater. 
Lærerforsamlingsmøderne har til for
mål at drøfte elevernes standpunkt. De 
følges op af initiativer (som regel samta
ler) fra rektor, studievejledere eller læ
rere til afhjælpning af eventuelle pro
blemer.

Lærerrådet
Lærerrådet består af de ved gymnasiet 
fastansatte lærere.

Lærerrådsmøderne indkaldes af for
manden, og afholdes ca. en gang om 
måneden. Ved disse møder drøftes sa
ger af fælles interesse for lærerkollegiet, 
heriblandt spørgsmål vedr. fag- og ti
mefordeling, eventuelle nyansættelser, 
antallet af klasser og grendelinger, stør
re nyanskaffelser f. eks. fotoduplikato
rer, fordeling af penge til undervis
ningsmidler til de forskellige faggrup
per, praktiske og upraktiske forhold 
vedr. afholdelse af prøver o.s.v. Endvi
dere nedsætter lærerrådet talrige ud
valg, og ikke mindst fungerer lærerrå
det som rådgiver for rektor i forhold, 
hvor sidstnævnte har kompetencen.

Elevrepræsentanterne bliver indbudt 
til at overvære lærerrådsmøderne, hvor 
de har tale-, men ikke stemmeret. Ele
verne har mulighed for at få optaget 
punkter på dagsordenen.

De fleste sager, der kommer til afgø
relse i lærerrådet, har vel nok mest be
tydning for lærerne selv. Det kan i den
ne sammenhæng nævnes, at sager der 
vedrører enkelte elever, eller sager der 
angår f. eks. forholdsregler over for for
seelser af grovere karakter, har eleverne 
ingen adgang til at overvære.

Musikaktiviteter
I tilknytning til skolens musikundervis
ning er der oprettet et kor, som alle 
interesserede elever kan deltage i. Koret 
indøver normalt såvel mindre som stør
re musikværker. Repertoiret varierer 
fra år til år, og ofte indstuderes der et 
større værk, som opføres sammen med 
nabogymnasiernes tilsvarende kor i 
forbindelse med koncertarrangemen
ter. Der afholdes sædvanligvis en for
årskoncert, som elever og forældre er 
velkomne til at overvære. Koret holder 
prøve en gang om ugen efter skoletid, 
normalt fra kl. 14,00.

Mødepligt
Ifølge loven er der mødepligt til under
visningen, både undervisning på selve 
skolen, ekskursioner og lejrskoler.
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Overholdelsen af mødepligten medfø
rer fordele i form af bortfald af prøver i 
visse fag og reducerede eksamenskrav i 
eksamensfagene.

Mødepligtsnævnet for HF
Mødepligtsnævnet, der består af Ove 
Poulsen ip, Vibbe Laursen iq, Jens 
Aage Madsen, Helle Volquartz og J. 
Arlund Pedersen (sekretær), mødes i 
begyndelsen af hver måned og drøfter 
HF-elevernes forsømmelser. Nævnet 
vurderer, hvilke skridt der skal tages 
for at nedbringe forsømmelserne, og i 
grovere tilfælde foretager nævnet en 
indstilling til rektor.

Organisatorisk kursus
I slutningen af januar 1981 afholdt en 
gruppe lærere og elever et kursus med 
det formål at gøre flere elever fortrolige 
med gymnasiet som institution samt at 
lære eleverne hvordan man bedst frem
lægger noget ved en elevforsamling.

Orienteringsmøde for nye elever
Gennem deltagelse i folkeskolernes 
erhvervsorienterende arrangementer, 
modtagelse af elever fra folkeskolerne 
på orienteringsbesøg her på skolen og 
ved afholdelse af møder for kommende 
elever og deres forældre søger såvel 
gymnasium som HF at give så saglig en 
baggrund som muligt for erhvervsval
get i 9. og 10. klasse.

Orienteringsmødet for nye elever og 
deres forældre afholdes normalt i janu
ar måned og annonceres 1 dagspressen. 
Tilmelding til gymnasiet sker gennem 
den afleverende skole. Tilmelding til 
HF sker på særlige ansøgningsskemaer 

som udleveres på gymnasiets kontor el
ler på den skole, hvor man går.

Pnyx
Pnyx er Struer Statsgymnasiums elev
forening, d.v.s. den forening der arran
ger elevernes fester. Pnyx har i 80/81 
haft en del vellykkede arrangementer 
med bl.a. Roots og Hyldemor, Natlys 
og Snapshots, Revy skrevet og opført af 
elever og Tur Retur, Gibbern Band og 
Kliché, High Voltage og Lotte Rømer 
Band, Repeat.

Pædagogikum
For at kvalificere sig til at undervise i 
gymnasiet skal kandidaterne efter af
sluttet eksamen fra universitetet gen
nemgå et halvårligt kursus i undervis
ningsfærdighed ved en gymnasieskole. 
I det forløbne skoleår har følgende kan
didater gennemgået kursus i undervis
ningsfærdighed her ved skolen: cand. 
mag. Niels Andersen i engelsk og gym
nastik hos Cecilie Bagger, Winnie Arn- 
holtz, Walther Jaffke og Per Godsk Pe
tersen, cand. mag. Kim Vilstrup i tysk 
og latin hos Willy Zickert, Annie Kalle- 
rup, Ulla Hoffmeyer og Steffen Guld- 
feldt Madsen, cand. scient. Jan Kjær- 
gaard Jensen i biologi hos John Nielsen 
og Kirsten Wøldike, cand. mag. Dorte 
Sørensen i engelsk og tysk hos Cecilie 
Bagger, Winnie Arnholtz og Willy Zic
kert, cand. mag. Henrik Fibæk Jensen i 
dansk og historie hos Helge Rørtoft- 
Madsen, Frank Laursen, Paul Erik 
Høy, Erling Høiberg og Hans Hansen, 
cand. mag. Leo Andersen i historie og 
samfundsfag hos Erling Høiberg, Paul 
Erik Høy, Søren Hove og Leif Bo Pe- 
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tersen, cand, scient. Erik Ekstrøm i 
geografi hos Tove Petersen og Bent 
Jakobsen, cand.scient.Kirsten Sloth 
Nielsen i biologi hos Kirsten Wøldike, 
John Nielsen, og Signe Ambrosius, 
cand. mag. Lisa Birk i formning hos 
Willy Zickert, og mag. art. Claus Eng
strøm Johansen i dansk hos Søren Hove 
og Margit Lunding.

Rektor samt studielektorerne J.Ar- 
lund Pedersen og Jens Aage Madsen har 
haft tilsynet med kurserne.

Regler for reeksamination og 
sygeeksamen
For ig og ag elever gælder:
1) Hvis man som årskarakter i et af

sluttende fag har fået karakteren 5 
eller derover og 00 eller 03 i studen
tereksamenskarakter, kan man an
mode om at blive reeksamineret. 
Nødvendige papirer fås på skolens 
kontor.

2) Har man fået 00 eller 03 i årskarakter 
og også får en af disse karakterer til 
eksamen, kan man ikke reeksamine
res.

3) Hvis man har fået 00 eller 03 i årska- 
rakter, og klassen ikke skal til stu
dentereksamen i det pågældende 
fag, har man ret til at komme til 
reeksamination alligevel, hvis man 
ønsker det. I så fald henvender man 
sig også på kontoret og får de nød
vendige papirer.

For 3g eleverne gælder:
De kan ikke reeksamineres. Hvis man 
dumper til eksamen, kan man eventuelt 
få tilladelse til at gå 3g om.

For i HF elever gælder:
Får man 00 eller 03 til eksamen i et fag 
har man lov til at blive reeksamineret. 
Ansøgningspapirerne fås på skolens 
kontor. I matematik er det den samlede 
karakter, der er afgørende for, om man 
kan reeksamineres, og man afgør selv, 
om man vil reeksamineres i mundtlig 
eller skriftlig matematik evt. begge de
le. (Husk at skrive det på ansøgnings
papirerne).

For 2 HF eleverne gælder:
Hvis man dumper til HF-eksamen, kan 
man ansøge om at blive reeksamineret, 
og man afgør selv i hvilke fag. Papirer 
fås pä skolens kontor.

For alle gælder:
Tilmelding er bindende og sidste frist er 
22. juni. Reeksamination og sygeeksa
men foregår 1 august og september må
ned. Bliver man syg under reeksamina
tionen, kan man få lov at gå til syge
eksamen i den kommende eksamens
periode, altså i maj/juni året efter.
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Sygeeksamen
Bliver man syg under eksamen, skal 
man straks skaffe sig en lægeerklæring. 
Den skal udfyldes på en speciel blanket, 
som fås på skolens kontor, men har 
man ikke kunnet skaffe sig en sådan, 
må man siden få lægen til at overføre 
lægeerklæringen hertil. Skulle man til 
en mundtlig eksamen nå at blive rask 
inden alle er eksamineret i det pågæl
dende fag, kan man ofte få lov at gå op i 
faget som en af de sidste.

Revy
Fredag den 12. december opførtes årets 
revy på SSG, og 3V2 måneds arbejde 
blev vist for et stort antal veloplagte 
elever og lærere. Bag revyen stod et 
hold på ca. 3 5 elever, der først og frem
mest var interesseret i et fælles arbejde 
omkring tekster og musik. I modsæt
ning til revyen i 79 valgte revyholdet på 
grund af mange gode forslag i år at lave 
en »lagkagerevy«, hvori flest muligt 
kunne få deres ideer ført ud i livet. Em
nerne i revyen blev bl.a. kanal 27V2, 
sporten, elektrokost og den gymnasiale 
energikrise. Alle arbejdede sammen om 
opgaverne, og revyen blev således ram
men om et virkeligt godt kammerat
skab.

Ringetider
i. lektion: kl. 8,10- 8,55
2. lektion: kl. 9,05- 9,50
3. lektion: kl. 10,00-10,45
Spisefrikvarter: kl. 10,45-11,15

4. lektion: kl.
5. lektion: kl.
6. lektion: kl.
7. lektion: kl.
8. lektion: kl.
9. lektion: kl.

11,15-12,00 
12,10—12,55 
13,05-13,50 
14,00-14,45 
14,55-15,40
15,50-16,35

Skolebladet »Ormen«
Skolebladet Ormen redigeres af en 
»åben« redaktion, dvs. alle kan komme 
til redaktionsmøderne, der holdes i 
hultimerne, og alle kan skrive i bladet. 
Alle signerede artikler optages, såfremt 
de er i overensstemmelse med presse
loven. Anonyme artikler eller indlæg 
optages ikke, med mindre navnet er re
daktionen bekendt.

Skolefest
Skolen afholder normalt i slutningen af 
november måned den årlige skolefest 
for skolens elever. Indbydelsen til at 
deltage 1 denne fest er igennem mange 
år blevet vel modtaget af såvel elever 
som forældre, som har vist stor inter
esse for festen. Køb af billetter samt 
madbestilling foregår ved at elever sam- 
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men med torældre afleverer bestillings
sedler, som afleveres klassevis til klasse
lærerne. Tidligere elever, som ønsker at 
deltage i festen, bedes sørge for at be
stille billetter og mad ved henvendelse 
til skolens kontor i god tid inden festen.

Festen begynder kl. 19,00 og slutter 
kl. 01,00.

Skolekomedie
Arets skolekomedie, André Roussins 
»Luften er svanger«, blev opført fredag 
den 6. februar kl. 10,00 for pensionister 
og kl. 19,30 for skolens elever og lærere 
samt søndag den 8. februar kl. 19,30 for 
forældre og andre interesserede. Det 
blev tre vellykkede forestillinger, både 
fordi stykket er vittigt, og fordi der var 
et særdeles godt samarbejde på holdet. 
Komedien blev instrueret af J. Arlund 
Pedersen og Paul Erik Høy.

Skolenævn
Skolenævnet er et kontaktorgan mel
lem skolen og forældrene. Nævnet har 
ikke på statsskolerne nogen formel be
sluttende myndighed. Dets betydning 
ligger især i, at forældrene herigennem 
kan få deres synspunkter frem for læ
rerrådet. I nov. 1980 blev der foretaget 
nyvalg af forældrerepræsentanter, og 
det nye skolenævn kom herefter til at 

bestå af følgende valgt af forældrekred
sen: Kjeld Kongsgaard, Barslev, Jytte 
Michaelsen, Barslev, Ruth Skjolddahl, 
Hvidbjerg, og Hans Thesbjerg, Veder
sø. Valgt af lærerrådet: Per Damkjær 
Nielsen, Erling Høiberg samt rektor 
Lars Hansen, der er formand.

Statens uddannelsesstøtte
De af skolens elever, som er fyldt 18 år, 
kan få hjælp til finansiering af deres 
leveomkostninger i studietiden gennem 
støtte fra Statens Uddannelsesfond og 
statsgaranti for banklån inden for en 
nærmere angivet beløbsramme.

Statens Uddannelsesstøtte beregnes 
på grundlag af forældrenes skatteplig
tige indkomst og formue samt elevens 
egen indkomst og formue. Ansøg
ningsskemaer udleveres på skolens 
kontor. Til elever under 18 år kan der 
søges ungdomsydelse. Den er afhængig 
af forældrenes indtægt og søges gennem 
bopælskommunens socialforvaltning.

Stipendier og legater
Følgende legater står til rådighed og ud
deles af de respektive legatbestyrelser 
efter lærerrådets indstilling ved som
merafslutningen.

Stipendiefondet. Fondet er skabt ved 
bidrag fra en række by- og landkom
muner samt fra en række privatperso
ner, institutioner og firmaer inden for 
skolens oprindelige opland.

Skolenævnet fungerer som legatbe
styrelse. Gaver til fondet modtages af 
rektor.

Struer Bys Legat. Legatbestyrelsen 
består af lektor Johansen, udpeget af 
Struer Byråd, samt af et medlem udpe- 
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get af de forældrevalgte medlemmer i 
skolenævnet samt rektor.

»Reffo«s Legat. Legatet oprettedes 
1945 af A/S »Reffo«. Legatbestyrelsen 
består af direktør Jacob Koustrup og 
rektor. Legatet uddeles normalt én 
gang om året.

Struer Andels-Svineslagteris Legat. 
Legatet oprettedes i 1946 på initiativ af 
afdøde slagteridirektør Jespersen. Le
gatet uddeles én gang arligt, fortrinsvis 
til en elev fra en landkommune.

Rektor Tvies’ Legat. Legatet opret
tedes i juni 1946 af en kreds af rektor 
Tvies’ venner i Struer og opland. Lega
tet uddeles i en enkelt portion til en elev 
eller student fra skolen én gang om året.

Fra Idagårdfondet har skolen atter i 
år med tak modtaget $00 kr., der til 
sommer efter lærerrådets indstilling ud
deles til en eller flere elever, fortrinsvis 
til børn af landbrugere.

Studiedage
Når elever og lærere ønsker det, kan 
skolen arrangere studiedage. Dette er 
en slags emneuge, hvor elever og lærere 
i fællesskab arbejder med samme fælles 
overemne. Elever og lærere melder sig 
på tværs af faggrænser, klassetrin, linjer 
og grene til en række grupper, der hver 
for sig skal beskæftige sig med en del af 
det fælles overemne. I studiedagene ar
bejder grupperne med deres projekter, 
som normalt munder ud i færdige pro
dukter i form af plancher, rapporter 
eller andet, som når det bliver udstillet 
kan blive et samlet billede af over
emnet. I 1980 blev der ikke afholdt stu
diedage på SSG, men der er nedsat et 
udvalg af lærere og elever, som skal 

søge at arrangere studiedage i efteråret 
1981.

Studievejledning
På gymnasiet er der tre studievejledere 
for gymnasiet og to for HF. Studievej
ledernes opgave er gennem kollektiv 
undervisning i f. eks. studie- og notat
teknik, erhvervsvejledning og indivi
duel rådgivning og vejledning at hjælpe 
eleverne til at få størst muligt udbytte af 
undervisningen, samt den bedste bag
grund for at træffe et fornuftigt valg af 
videreuddannelse.

Studievejledere 1 gymnasiet er: Paul 
Erik Høy, Bent Jacobsen, Helle Le- 
bech. Træffes hver dag i hver 5. time.

Studievejledere i HF er: Jens Aage 
Madsen, Leif Bo Pedersen. Træffes ef
ter aftale.

Større skriftlige opgaver i HF
Der findes 3 større skriftlige opgaver, 
fastsat i bekendtgørelsen for HF.
i. Historieopgaven. Skrives i 2. seme

ster som en individuel opgave i en af 
de 2 perioder, der er gennemgået i 
historietimerne 1 1. HF.

2. Danskopgaven. Skrives i 3. seme
ster. Opgaven kan være enten en 
gruppebesvarelse eller en individuel 
opgave.Opgaven bør ifølge be
kendtgørelsen helst være projekt
orienteret, men projektet behøver 
ikke nødvendigvis at have strengt 
danskfaglig karakter. Opgaven træ
der i stedet for halvdelen af semeste
rets skriftlige arbejde.

3. 2-års opgaven. Denne opgave er ka
raktertællende til HF-eksamen. Op
gaven vælges frit af eleven blandt 
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dennes fag, og der gives en uge i slutnin
gen af januar, hvor samtlige HF-elever 
på skolen har skemafri og udarbejder 
opgaven, der senere bedømmes af fag
læreren samt en fremmed censor.

Sygeeksamen
Se under reeksamination.

Telefoner og træffetider
85 02 20 Skolens kontor (kontortid:

8,30^13,30)
Studievejlederne for HF og 
gymnasiet
Pedellen
Administrativ inspektor 

85 01 48 Rektor (træffes 9,00-9,30) 
85 03 78 Rektor privat (træffes bedst 

17,00-18,00)
I rektors fravær kan man 
henvende sig til J. Arlund 
Pedersen (tlf. 85 16 54)

85 09 39 Lærerværelset
85 2697 Skolens vandrehal og 

elevtelefon
85 20 76 Kostafdelingens elevtelefon

Telefonkæder
Hver klasse opfordres til at udarbejde 
en telefonkæde og meddele første navn 
i kæden til administrativ inspektor, så
ledes at evt. skemaændringer foretaget 
uden forskoletid kan meddeles klassen.

The-huset
The-huset arrangerer en række aften
sammenkomster, hvor elever, lærere 
eller indbudte optræder med musik, 
sang, oplæsning el.lign. The-huset op
stod under studiedagene i januar 1980, 
og det har udviklet sig til at danne et 
godt forum for socialt og kulturelt sam
vær på skolen. Det har afholdt følgende 
arrangementer i dette skoleår: musik
aften, juleklipaften med musik og op
læsning, lyrikoplæsning og musik, 
klassisk aften. Arrangementerne fore
stås af et åbent udvalg af elever.

Tilvalg og tilvalgsorientering
Det særlige ved HF er, at der foruden 
fællesfag findes tilvalgsfag, som elever
ne kan vælge efter interesse og forud
sætninger, og som kan give et godt 
grundlag for den uddannelse, de vil gå 
videre med.

Tilvalgsfagene kan være nogle af fæl
lesfagene i udvidet form; det gælder 
biologi, matematik, engelsk, tysk, 
samfundsfag, musik, formning og 
idræt. Tilvalgsfagene kan også være helt 
nye fag: fysik, kemi og psykologi.

For hvert tilvalgsfag gives et pointtal 
svarende til timetallet (se skemaet). 
Mindstekravet for tilvalgsfag er 20 po
int. Nogle kursister vælger tilvalgsfag 
med et større samlet pointtal, men får så 
til gengæld længere skoledage og mere 
hjemmearbejde.

For at et tilvalgshold kan oprettes, 
skal mindst 7 elever tilmelde sig faget. 
Ligeledes kan der oprettes kurser til 
folkeskolens afgangsprøve i latin, hvis 
mindst 7 elever ønsker det. Tilmeldelse 
til tilvalgsfag er bindende.
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Der er ved HF-kurserne ansat stu
dievejledere, som underviser i studie
teknik og erhvervsorientering, og som 
står til rådighed for eleverne med per
sonlig vejledning angående deres valg af 
tilvalgsfag.

Træffetider
Se telefoner.

Udmeldelse
Elever, der ønsker at melde sig ud, hen
vender sig til rektor. Bøger og regne
maskine afleveres i bogdepotet.

Årsprøver
For ag afholdes 4 skriftlige årsprøver 
samt 3 mundtlige inklusive eventuelle 

studentereksamensfag. For ig afholdes 
en skriftlig prøve i hvert af de skriftlige 
fag, eleven skal videreføre i 2g samt 3 
mundtlige prøver inklusive eventuelle 
studentereksamensfag. Klasserne kan 
afgive ønsker m.h.t., hvilke mundtlige 
fag de ønsker prøve i. Disse ønsker vil 
blive imødekommet i det omfang de 
kan indpasses i eksamensplanen og un
der hensyntagen til en ligelig fordeling 
af arbejdsbyrderne mellem lærerne.

Årsskrift
Årsskriftet redigeres på rektors vegne 
af et udvalg under lærerrådet bestående 
af Benedicte Bang, Erling Høiberg, 
Paul Erik Høy, Helge Rørtoft-Madsen 
og J. Arlund Pedersen.
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